

# שמחת צדיקים

## מקור הברכות

ההרים והגבעות יפצחו רינה וכל עצי השדה ימחאו כף, גם כל הבריה כולה, חיות ברא ועופי שמיא יתרועעו אף ישירו לשוב ולשמח בשמחת בית צדיקים, להתעלס באהבים ולחזות בנועם חדות פעמי עת דודים, המשתלשלים ויורדים מהיכלות עליונים, אל בית משתה חתנים ומחול לצדיקים • מאמר הכנה לקראת שמחת צדיקים וההשפעות הקדושות הבאות משם, מאת הרה"ג פה מפיך מרגליות ר' יעקב דוד שרייבר שליט"א - ר"מ בישיבתנו הק'

## יעלזו הסידים

"וצדיקים ישמחו יעלצו לפני אלוקים וישירו בשמחה", פי' בשעה ש"צדיקים ישמחו ויעלצו" דהיינו שהם נמצאים בעת שמחה, אך הוא בחי' "לפני אלוקים" היינו מידת הדין שמתוחה על הסובבים ר"ל, ומפריע את השמחה להצדיק, לכך הם מסלקים כל הדינים "וישירו" - היינו הם משמחים את הקהל "בשמחה" שלהם, וכך נמצאת שמחתם שלימה. וזה הצדיקים פועלים בעזרת הנשמות הקדושות הבאות מהיכליהן, שהצדיק משיח עמם ומפציר בהם שלא ישאירו הלבבות הנשברים כך מאחוריהם וילכו וישבו למקומם, אלא ירפאו את כל החללים וכל העגמת נפש של כלל ישראל. וכמובן שמי שאינו מסיח דעת ומתבונן בשגב גודל רגעים נשגבים אלו ומנצל אותם הרגעים כראוי, הוא יכול לזכות להמתקת הדינים.

וידוע מה שאיתא מהמגיד ממעורר שז"ע"א בשם מרן הבעש"ט הק' זיע"א, כאשר ראשי הדור בשמחה, הוא מעורר שמחה לכל העולם. ובספר בית יעקב (בפ' בראשית) כותב וז"ל קודשו: "ובאמת הוא סוד גדול מה שנוסעים העולם היראים ושלמים על שמחה שעושה הצדיק, והוא כשהצדיק בשמחה נמשך משמים שפע ברכה והצלחה על כל העולם, וביותר להקרובים אליו בצוותא חדא, ואע"ג דאינהו לא חזי מזליהו חזי, ונפתחו ארובות השמים להריק עליהם שפע קדושה להאיר עיניהם מדעת עליון. וזה אפשר הכוונה בפס' "אור זרוע לצדיק ולישרי לב שמחה" ירצה, שבהשמחה שיש להצדיק ומכ"ש לצדיקו של עולם, בזה נתגלה אור לכל צדיק וצדיק לפום דרגא דיליה, וכמו שהזרוע בטוח שיצמח הרבה, כן ע"י אור הצדיק יצמיח אורות עליונים לכל העולם, וכמו כן לישרי לב", ע"כ. הרי חזינו כמה גדול הזמן אשר אף שאין מרגישים בזה, הרי מזליהו חזי.

**ומחמת** גודל הזמן וההשפעות היה נהוג אצל החסידים מקדמת דנא שהיו משתתפין בשמחת רבותיהם הצדיקים, ובודאי יש בזה אף הענין של הרגש הכרת הטוב - לשמוח יחדיו ולא להסיח דעת לרגע כמימרא מן השמחה.

### עם צדיקים תשיש נפשו

**חסידים** סיפרו בשעת שהשיא הרה"ק ר' נחום מטשערנאביל זי"ע את בנו הרה"ק ר' מרדכי זי"ע, שביום החופה אחרי הכנה דרבה שנמשך כל היום, גילחו כולם שערותיהם והחליפו שמלותם וטבלו במקוה, ובמשך כל שבעת ימי המשחה התהלכו כל החסידים במלבושי שבת,

**איתא** בספה"ק דהזמן הגדול הזה של שמחת נישואין, הוא לא רק כאן בעולם הזה מה שאנו רואים את ההתרגשות וההכנות, אלא אף למעלה בעולמות העליונים מתרגשות ההכנות ביתר שאת ועוז - כמובא בזה הק' פר' פנחס העניין, שאצל כל איש ישראל שזוכה להשיא אחד מצאצאיו, הקב"ה בכבודו ובעצמו נכנס לגן-עדן ויורד עם הנשמות לשמוח בשמחת הצאצאים למטה בזה העולם. ועל אחת כמה וכמה בשמחת צדיקים כאשר יורדות נשמות הצדיקים רבותינו הקוה"ט זיע"א מעולמות עליונים שאין לנו בהם השגה כלל, כולם יורדים למטרה אחת לשמוח יחד עם הצדיק.

**וכידוע** מהרה"ק מאפסא זי"ע שהתבטא ב"אוסטילא חתונה" הנודעת שהיו שם רבבות נאספים על החתונה. אמר: כמה שרואים כאן שנתאספו עם גדול ועצום, הרבה הרבה יותר הגיעו לכאן מעולמות העליונים, והוסיף, אל תדמו בנפשכם שהתכוונתי לומר "יותר" באיכות, מזה איני מדבר כלל, אלא פשוט בכמות, כל ההיכל מלא בנשמות הצדיקים הקוה"ט מעולם העליון, כולם נמצאים כעת כאן בינינו.

### ועל ידי זה יושפע שפע רב

**והנה** איתא בזה"ק ששנשמות הצדיקים אינם יכולים לסבול כשבני ישראל נמצאים בצער, והם ניזונים משמחתם של ישראל, ואמר אחד מן הצדיקים, שא"כ איך יכולים לירד לזה העולם בשעה שלא ימלט שא' מן הנאספים נמצא בצער ולב יודע מרת נפשו כל א' וחבילין דמעיקין שלו, ועל כן טרם ירידתם לכאן מבקשים את הכח והרשות שכל היכן שימצא לב נשבר הן ברוחניות והן בגשמיות, שיוכלו להוריד ולפרוק מעל בני" את העול המעיק עליהם. וסיים ואמר, לכן עתה אל תאבדו את יישוב דעתכם בשעה שכל המלאכים והנשמות עומדים הכן לשמוע את נאקות בני" ולעמוד לעזרם בעת צרה, וכך כשבני" נושעים ונכנסים לשמחה הם נושעים וניזונים בהשמחה.

עוד איתא בספה"ק, שכפי שנהוג בעוה"ז כשבאים לשמחה מעניקים דורון דרשה לחתן וכלה ולמחותנים, כך גם הנשמות הבאים מעלמא דקשוט מביאים עימם מתנות, הלא הם ישועות ורפואות ושפע רב. והצדיקים אין להם מנוחה ואין שמחתם שלימה עד שבני ישראל נושעים בכל עניינם, ועל כן מעתירים בעדם להשפיע להם כל מילי דמיטב. וזו שמחתם של צדיקים, כמ"ש בתהילים